
NATURRESERVAT

Opplysninger om forvaltningen av reservatene kan gis av:

Fylkesmannen i Nordland, Molov. 10, 8002 Bodø. Tlf: 75 53 15 00

		  Tjeldsund kommune, Hov, 9444 Hol i Tjeldsund. Tlf: 76 91 91 00

		  Fjelltjenesten, Narvik. Tlf. 913 19 038

Tegning: Trond Haugskott 

Tjeldneset naturreservat mot Lødingen. Foto:Gunhild Dahle.

Tjeldneset naturreservat i Tjeldsund kommune ble opprettet  
6. desember 2002. Naturreservatet dekker et areal på ca. 3205 daa, 
hvorav ca. 1585 daa er sjøareal. Formålet med fredningen er å ivareta 
den botanisk mest verdifulle strandlokaliteten i Ofoten-regionen. 
Den har meget stor morfologisk variasjon, velutviklete drenerings-
system flere steder og bra variasjon langs alle viktige økologiske 
gradienter for strandeng. Dette er også et av de mest uberørte av de 
større strandengområdene i fylket.

Tjeldneset naturreservat
	
Tjeldneset ligger på sørvest-delen av Tjeldøya, rett øst for Lødingen. 
Det låge Tjeldneset ligger på ei markert strandflate, og både nord og 
sør for dette er det omfattende gruntvannsområder. 
	
Sørsida av Tjeldnes er et stort og variert strandområde med betyde-
lige strandengflater. To store bukter innafor Dalsøya er skilt av et 
langt og breitt nes, dette har to meget store strandenger skilt av en 
smal rygg. Langs nordsida av dette området strekker det seg 
sammenhengende 10-15 m breie strandengkanter helt ut til Dalsøya 
i vest.  Sørsida av Tjeldnes har stor havstrandbotanisk variasjon, 
den er meget typisk for landhevnings-strandeng, har enkelte 
interessante utforminger og et stort utvalg av planter som er typiske 
for strandeng. 			    
	
Nord for Dalsøya er det en lang og smal tidevanns
kanal, denne går i et meget slakt søkk i terrenget, og er 
omgitt av variert strandeng med flere interessante 
vegetasjonstyper på begge sidene. 
	
Områdene på sørsida av Tjeldneset er også viktige 
hekke- og rastelokaliteter for våtmarksfugler/sjøfugler.	

	

Utdrag av verneforskrift
For naturreservatene gjelder følgende bestemmelser: 

•	 All vegetasjon (herunder tang og tare) i ferskvatn, på land og i 
sjøen er fredet mot all form for skade og ødeleggelse. 

•	 Dyre- og fuglelivet, herunder reirplasser og hiområder, er fredet 
mot skade og ødeleggelse. Hunder skal holdes i bånd. 

•	 Tekniske inngrep er ikke tillatt. Forsøpling er forbudt. 
•	 Bruk av modellbåter, modellfly, vannskuter og surfebrett samt 

camping og oppsetting av kamuflasjeinnretninger for  
fotografering er forbudt. 

•	 Fiske med garn er forbudt i perioden fra og med 1. april til og 
med 31. august. 

•	 Motorferdsel til lands er forbudt. Start og landing med luftfartøy 
er forbudt.  

Bestemmelsene er ikke til hinder for: 

•	 Utøvelse av fiske, herunder oppankring, og ferdsel på land i for-
bindelse med bruk av landfester, i medhold av fiskerilovgivningen 
og lakse- og innlandsfiskloven. 

•	 Sanking av bær og matsopp. 
•	 Jakt og fangst på artene vånd, mink, rødrev, kråke og ravn som 

gjør skade i henhold til viltlovens bestemmelser. 
•	 Jakt på sel i samsvar med gjeldende lovverk. 
•	 Jakt på småvilt og hjortevilt i henhold til viltlovens bestemmelser. 
•	 Høsting av tang i perioden fra og med 1. august til og med 31. mars.
•	 Sanking av kråkeboller. 

Se nærmere info på: http://www.miljostatus.no/nordland/

TJELDNESET 

Tjeld. Foto: Torgeir Sørensen. Midten: Strandeng i Tjeldneset naturreservat. Foto:Gunhild Dahle. Vipe. Foto: Harald Våge. Fjørekoll. Foto: Roger Johansen.
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